
     به گزارش اقتصاد کیش، جعفر آهنگران سرپرست 
ســازمان منطقه آزاد کیش در آئین گشــایش " مرکز 
فنــاوری های نــرم و صنایع خــاق فرهنگی" در 
فرهنگسرای مرکز کیش با بیان اینكه جزیره کیش مي 
تواند نخســتین منطقه آزاد کشور براي تبدیل شدن به 
مرکز ارائه فناوری ها نوین به خارج از کشور باشد، بر 
اهمیت حمایت از صنایع دانش بنیان و صنایع خاق و 

نوآوری در این منطقه تاکید کرد.
آهنگران با بیان این که دبیرخانه شــورای عالی مناطق 
آزاد، تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی کشور اهتمام ویژه  
به مسائل فرهنگی و اجتماعی دارد گفت: همكاری و 
تعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با جهاد دانشگاهی، 
شــرایط ایده آل برای فعالیت شرکت های پیشرو در 
ارائه خدمات نوین فرهنگی و اجتماعی را در این منطقه 

فراهم کرده است.
وی فعالیت های فرهنگی و اجتماعی جهاد دانشگاهی 
را نخستین اقدام ارزشمند برای آغاز  فعالیت های صنایع 
دانش بنیان و صنایع خاق و نوآور در این منطقه برشمرد 
و اظهار داشــت: فعالیت های فرهنگی و اجتماعی که 
شایسته جزیره کیش باشد به عنوان الگوی برتر در سطح 

کشور مطرح خواهد شد.

به گفته جعفر آهنگران اهتمام سازمان منطقه آزاد کیش 
بر پایه گذاری مسائل فرهنگی و اقتصاد فرهنگی در این 
منطقه یكی از اقدامات مهمی اســت که در دستور کار 

این سازمان قرار گرفته است.
دکتــر حمید طیبی رئیس جهاد دانشــگاهی در ادامه 
این مراســم اجرای طرح های عملیاتي در حوزه های 
فناوری های نوین را یكی از ویژگی های برجسته مناطق 
آزاد کشــور از جمله جزیره کیش عنوان کرد و افزود: 
صنایع فرهنگی اقتصاد بزرگ دنیا را شكل می دهند و 

رو به توسعه هستند.
طیبی با اشاره به دستاوردهاي پژوهشي جهاددانشگاهي 
در عرصه پزشــكي از جمله درمان ناباروري و برخي 
سرطان هاي شایع  همچنین سلول هاي بنیادي تصریح 
کرد: امروز صنایع خاق و فناورانه در کشــور ما بومي 
شده و به همت تاش سازمان هاي مرتبط برای توسعه 
این صنایع هیچ وابستگی به کشورهای خارجی نداریم.

وی تاســیس پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی در ســطح ملی را یكی از اقدامات ارزشمند 
جهاد دانشگاهی  برشمرد و گفت: امروز با توجه به این 
که سازمان منطقه آزاد کیش در قالب یک برنامه ریزی 
مدون جهت توسعه صنایع خاق و فرهنگی؛ نسبت به 
افتتاح مرکز فناوری های نرم و صنایع خاق فرهنگی 
اقدام کرده است  این مهم می تواند سبب توسعه صنایع 

خاق و فرهنگی در سطح کشور شود.
دکتر حمید طیبی با اشــاره به  فناوری هایی که جهاد 
دانشــگاهی در حوزه های مختلف پژوهشی از جمله 
"کشــاورزی، پزشكی،آموزشــی" تولید کرده است 
اظهار داشــت: با ورود این فناوری ها به صنعت ایران 
زمینه دسترســی آسان به مواد اولیه برای تولید بهترین 

محصولات فناوانه فراهم شده است.
رئیس جهاد دانشــگاهی با بیان این که باید بتوانیم در 
اقتصاد دنیا سهم قابل توجهی را برای خود اختصاص 
دهیــم بر تولیــد فناوری های با کیفیــت و با بهترین 
قیمــت تاکید کرد و افزود:  جزیره کیش با ظرفیت ها 
و زیرساخت هایی که دارد می تواند مرکز مهمی برای 

صادرات فناوری های نوین باشد.
دکتر محمدحسین ایمانی خوشخو رییس پارک ملی 
علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی، جهاد 
دانشگاهی را به عنوان نخستین نهاد در عرصه صنایع 
فرهنگی معرفی کرد و گفت: بر اساس رهنمودهای مقام 
معظم رهبری؛ صنایع فرهنگی کشور رشد نمی کند مگر 
این که از تشكیات و سیستم حمایت کننده در سطح 

کشور برخوردار باشد.
ایمانی خوشخو خاطر نشان کرد: با آغاز فعالیت جهاد 
دانشــگاهی در این حوزه اکنون شاهد  پیشرفت این 
صنایع هستیم و شمار زیادی از دستگاه های فرهنگی 
کشور با پارک علم و فناوری در ارتباط هستند و از توان 

تخصصی و محصولات پارک استفاده می کنند.
به گفته رییس پــارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگــی، مطالعه ای که در پارک های صنایع 
فرهنگی انجام شــده است نشان می دهد که فعالیت 
ها به ســمت شــهرک صنایع خاق پیش می روند و 

شرکت ها با رعایت ٥ اصل مهم  "تولید، بازدید از روند 
تولید، فروش، برگزاری نمایشگاه دائمی و صادرات" 
در شهرک های صنایع فرهنگی نقش آفرینی می کنند.

دکتر محمدحســین ایمانی خوشــخو اظهار داشت: 
شهرک صنایع فرهنگی به عنوان جاذبه گردشگری و 
توســعه مشاغل کیش در حوزه آموزش و تولید نقش 

مهمی را ایفا می کند.
همچنین در حاشــیه این مراســم جعفــر آهنگران 
سرپرست و سید محمدرضا مداح مشاور و مدیرکل 
حوزه مدیرعامل و برخی از معاونان و مدیران سازمان 
منطقه آزاد کیش و حمید طیبی رئیس جهاد دانشگاهی 
و هیئت همراه از فرهنگسراي مرکزي کیش از جمله 
بخش هاي " فنی مهندســی، فرهنگی، آموزشــی، 
داروهای گیاهی، انتشارات، گردشگری، افكارسنجی، 
تجاری سازی، گردشگری آموزشی، فضاهایی برای 
تبادل اطاعات علمی، غواصی بین المللی و ورزش 
هــای آبی در حوزه گردشــگری، مجموعه کودکان 
هوشــمند، چرتكه و بازی هــای کاری و مجموعه 
هــم نوا که تمرکز بر ارتباط میــان مادران و کودکان 
دارد و ارائه محصولات مختلف مجســمه ســازی، 
هنرهای تجســمی،آموزش ســوخته نگاری،خاتم 
کاری،میناکاری روی سفال، صنایع دستی و نمایشگاه 
جهاد دانشگاهی" مســتقر در فرهنگسرای مرکزی 

کیش بازدید کردند.
شایان ذکر است فرهنگسرای مرکزی کیش در زمینی 
به مســاحت ٥200 مترمربع احداث شده است که این 
مجموعه از ســه بخش اصلی "ســالن های اجاس، 
گالری و فضاهای نمایشــگاهی و فضاهای بســته 

مخصوص کتابخانه و فرهنگی" تشكیل شده است.

چهار شنبه 20 اسفند 1399، 26 رجب 1442 ،10 مارچ 2021، شماره 23696

  اقتصاد کیش - جزیره کیش به عنوان نخستین منطقه آزاد کشور می تواند مرکز ارائه فناوری های نوین به خارج کشور باشد

آهنگران سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در آئین گشایش مرکز فناوری های نرم و صنایع خلاق فرهنگی کیش : 

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 

به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

فعالیت های فرهنگی و اجتماعی کیش باید 
 به عنوان الگوی برتر در سطح کشور مطرح شود

با حضورمعاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات صورت گرفت؛

بهره برداری از سایت نسل پنجم 
تلفن همراه  5G درکیش 

       اقتصاد کیش - بهرداری از نخستین سایت نسل پنجم تلفن همراه ٥G در جزیره 
کیش آغاز شد. 

به گزارش اقتصاد  کیش، روز گذشــته  در مراســمی با حضور دکتر جعفر آهنگران 
سرپرست سازمان منطقه آزادکیش، دکتر ستار هاشمی معاون فناوری و نوآوری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات و دکتر عباسی آرند مدیر عامل شرکت خدمات ارتباطی 
ایرانســل و جمعی از مسئولان محلی، نخستین سایت نسل پنجم تلفن همراه ٥G در 

کیش به بهره برداری رسید.
بر اساس این گزارش پیش از این تفاهم نامه چهارجانبه ای بین سازمان منطقه آزاد کیش 
و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطاعات 
و شرکت ایرانسل با هدف ایجاد پایلوت حمل و نقل هوشمند شهری مبتنی بر شبكه های 
 ٥G نسل جدید مخابراتی منعقد شده بودکه بهره برداری از سایت نسل پنجم تلفن همراه

درکیش از مهم ترین الزامات اجرای این تفاهمنامه بود.
ایجاد زیرساخت های به روز و کارآمد، کیفیت بخشی به ارتباطات پایدار در کسب و 
کارها، بهبود شرایط ارتباطی کیشوندان و تحقق ایده شهر هوشمند، با توسعه شبكه فیبر 
نوری جزیره کیش به طول تقریبی 100 کیلومتر و اتصال فیبر نوری کیش به سرزمین 
اصلی از طریق تعبیه کابل دریایی با هدف توسعه و تقویت حوزه ارتباطات ثابت و پایدار، 
ازجمله اقدامت زیرساختی مهم سازمان منطقه آزاد کیش در جهت تقویت ارتباطات 
مخابراتی در سال های اخیر بوده است که بستر لازم برای امكان دسترسی به نسل پنجم 

تلفن همراه ٥G درکیش را نیز میسر می سازد.

مدیر عامل ایرانسل عنوان کرد:

ارائه خدمات شهری هوشمند با راه اندازی 
سایت 5G ایرانسل در جزیره کیش

       اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت ایرانسل از بررسی نقشه راه نسل جدید اینترنت همراه 
با هدف هوشمند سازی خدمات شهری و گردشگری کیش در آینده ای نزدیک خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، بیژن عباسی آرند مدیرعامل شرکت ایرانسل در مراسم رونمایی 
از ســایت نسل پنجم ایرانسل در تشریح چگونگی ورود نسل جدید اینترنت همراه به 
کشورگفت: ایرانسل به عنوان نخستین اپراتوری که اینترنت گوشی همراه را به ایران وارد 
کرد، همیشه در توسعه فناوری های جدید پیشرو بوده و با شكل گیری و ورود آن به حوزه 

تجاری، اینترنت نسل 3 و 4 وارد کشور شد.
عباسی آرند با بیان اینكه پس از ورود ایرانسل رقابت های خوبی در این عرصه شكل گرفت 
و شرکت های دیگر نیز فعالیت خود را در این حوزه آغاز کردند افزود: فضای رقابتی ایجاد 
شده زمینه رشد و توسعه جدی در حوزه اینترنت همراه و سرویس های خدماتی ارتباطی 

را فراهم کرد.
مدیرعامل شرکت ایرانسل پیشروی و تاش برای راه اندازی فناوری های نسل جدید را 
از برنامه های اصلی این شرکت عنوان کرد و بیان داشت: امروز شاهد ورود نسل ٥ ارتباطی 
به کشورهستیم و شبكه ایرانسل درسراسر ایران با ایجاد زیرساخت ها برای فعالیت فناوری 

جدید، آمادگی تجهیز به نسل ٥ را دارد.
وی در معرفی نسل ٥ اینترنت همراه اظهار داشت: نسل ٥ به تعبیر متخصصان زیربنای 
نسل جدیدی از اقتصاد است که به عنوان اقتصاد دیجیتال از آن نام می برند ، این فناوری 
کسب و کار های اینترنتی را توسعه می دهد و زیست بومی ایجاد می کند که بسیاری از 
خدمات هوشمند در این بستر ارائه و خود موجب توسعه، رفاه و ارائه سرویس های جدید 

به هموطنان می شود.
بیژن عباسی آرند در تشریح محقق شدن تعهد شرکت ایرانسل عنوان کرد: خوشبختانه ورود 
فناوری نسل ٥ به کشور از مرداد امسال کلید خورد و با حمایت های وزارت ارتباطات و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توافق نامه ای چند جانبه نیز با سازمان منطقه 
آزاد کیش امضا شد که یكی از محور های آن راه اندازی سایت نسل ٥ در جزیره بود وبه 

لطف خداوند متعال کیش به عنوان دومین شهر بعد از شیراز به این فناوری مجهز شد.
عباسی آرند در خصوص ایجاد ظرفیت های تعهد شده ذیل توافق نامه همكاری با سازمان 
گفت: در هوشمند سازی و سرویس های حوزه خدمات شهری برنامه هایی تعریف شده 

که امیدوارم در کارگروه بررسی شود و به نتیجه های خوب دست یابیم.
مدیرعامل شرکت ایرانسل همچنین توسعه نسل ٥ اینترنت همراه در شهرهای دیگر، بومی 
سازی این فناوری در جهت کاهش وابستگی ها و تمرکز بر تحقق نسل های جدید دیگر 
با استفاده از ظرفیت های تحقیقاتی کشور در آینده ای نزدیک را از جمله برنامه های جدی 

ایرانسل در راستای توسعه خدمات نسل جدید تلفن همراه برشمرد.
وی در پایان گفت: امیدوارم ماحصل این اقدامات رشد، پیشرفت و توسعه حوزه ارتباطی 

کشور باشد.

جزیره کیش میزبان رویدادی تخصصی 
و دانش بنیان در عرصه صنعت ساختمان

       اقتصاد کیش -  رویداد صدرا1400 با رویكردی دانش بنیان در صنعت ساختمان 
امروز چهارشنبه20اسفند درکیش برگزار می شود. 

به گزارش اقتصاد کیش، این نشست تخصصی با نگاهی نو به صنعت ساخت  وساز 
و با هدف به کارگیری دانش  و فناوری های نوین و پیشرفته در صنعت ساختمان فردا 
چهارشــنبه 20 اسفند درسالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزارمی 

شود.
در این نشســت که به همت جمعی از فعالان بخش خصوصی برگزارمی شــود ، 
کارشناســان و اساتید صنعت ساختمان در بخش های دولتی و خصوصی، درزمینه 
روش های نوین ساخت و ساز ، هوشمندسازی و استانداردسازی ساختمان ها مطالبی 

رابه صورت حضوری و یا آناین ارائه می کنند.
همچنین برخی شرکت های فعال دراین عرصه نیز قابلیت ها و توانایی های خود را 
در قالب ارائه اطاعات کاربردی و یا در نمایشگاه جانبی که در محوطه مقابل سالن 

رازی برپا می شود ، عرضه می کنند.
تأمین مصالح ساختمانی، هوشمندسازی ساختمان،آسانسور و پله برقی، سیستم های 

نوین تصفیه آب و تأسیسات و اتصالات ازجمله محورهای این نشست است.

گذر فرهنگی بندرعباس با تعامل 
بین دستگاهی محقق می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان :

       اقتصاد کیش - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان، گذر فرهنگی را بستر 
مناسبی برای شناساندن فرهنگ و تمدن مردم یک منطقه دانست که در این استان با 

تعامل و همكاری بین دستگاهی محقق می شود. 
رضا کمالی زرکانی در نشســتی با مدیران اوقاف و امور خیریه و میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهارداشت: گذر فرهنگی ترکیبی از معماری، 

تاریخ، آیین ها، صنایع دستی، تولیدات هنری ، مناسک نمایشی را شامل می شود.
وی ادامه داد: شخصیت معماری بندرعباس قدیم از بین رفته است و معدود بناهای 
موجود نیز به دلیل تعریف نكردن کارکرد صحیح و درســت در انزوا و خاموشی به 
سر می برند بنابراین با ایجاد گذر فرهنگی بندرعباس می توان این ظرفیت های نهفته 

را محقق کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان همچنین به اهمیت گذر فرهنگی در کمک 
به معیشت تولید کنندگان صنایع دستی و کالاهای فرهنگی هنری اشاره کرد و بیان 
داشت: گذر فرهنگی زیرساختی را برای نمایش و عرضه آثار و تولیدات صنعتگران 
سنتی و هنرمندان ایجاد می کند و از این راه با جذب گردشگران به بهبودی معیشت 

این قشر کمک خواهد شد.
ایجاد گذر فرهنگی در محدوده برکه های باران بندرعباس که در دستور کار وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی قرار دارد، آذرماه سال ۹۸ از برکه های باراندرمحله 22 بهمن 

)استمبیک( کلید خورد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان آذرماه سال گذشته در حاشیه بازدید 
میدانی از طرح گذر فرهنگ و هنر )برکه های باران محله 22 بهمن( اعام کرد: گفت: 
گذر فرهنگ و هنر بندرعباس شــامل نگارخانه، کتابخانه، پاتو، غرفه های عرضه 
محصولات فرهنگی، هنری و صنایع دســتی، مكان اجرای موسیقی، پخش فیلم و 

غیره است.  
به گفته کمالی زرکانی، برکه های باران محله 22 بهمن شــهر بندرعباس با توجه به 
سبقه تاریخی و جذابیت بصری آن ها می تواند به ساختاری جذاب و کارآمد درحوزه 

فرهنگ، هنر و گردشگری تبدیل شود.
دی ماه امســال نیز در نشستی بین وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و استاندارهرمزگان 
بر توسعه زیرساخت های فرهنگی از جمله گذرفرهنگی در محدوده های تاریخی و 
گردشــگری شهر بندرعباس با رویكرد درآمدزایی و ایجاد اشتغال هنرمندان در این 

استان تاکید شد.
برکه های باران بندرعباس به تعدادی از آب انبارها و برکه هایی در جنوب هرمزگان 

گفته می شود.برکه باران بندرعباس از پنچ آب انبار تاریخی تشكیل می شود.
آب انبارها یا برکه ها در جنوب هرمزگان از قدیم نقطه امیدی برای اســكان موقت 

رهگذران بوده است و قدمت این برکه های باران به دوران صفویه بر می گردد.
هنری که مردم آن زمان برای ساخت آب انبارها به خرج می داده اند بسیار هوشمندانه 
و دانش بنیان بوده است تا از آب که مایع حیات به حساب می آمده به بهترین شكل 

استفاده کنند.
برکه های باران بندرعباس شامل پنج آب انبار است که دارای گنبدهای چشم نواز و 

زیبایی می باشند.
در هرکدام از برکه ها چهار دهانه اصلی برای ورود دیده می شود که در فضایی سرسبز 

و درخیابان 22 بهمن بندرعباس واقع شده اند.
2 آب  انبار در مجموعه برکه های باران در بندرعباس خارج از محدوده  موزه ی خلیج 
فارس بنا شده اند؛ یكی را درون محوطه ای دیوار کشی  شده خواهیم یافت و دیگری 

را در داخل بافت شهری پشت موزه   خلیج فارس.
سرتاسر محوطه  یكی از این آب  انبار ها، دیوار کشی  شده و گفته می شود مجموعه 
برکه های باران بندرعباس همان آب  انبارهایی است که برای تفریح در اختیار فرح 
پهلوی، همسر شاه قرار داشته، اما آب  انبار چهارم از برکه های باران در بافت شهری 

بنا شده و پشت موزه  خلیج فارس قرار گرفته است.
مات معمول برای ساخت برکه در گذشته، ساروج و سنگ رودخانه و سنگ مرجان 
بوده که حالت عایق مانند ســاروج در مقابل رطوبت و شرجی، بهترین گزینه برای 
روکش روی برکه ها و عایق مخازن بوده و برای ساخت انبارها اهمیت خاصی داشته 
است. دقیقا زیر سقف قوسی  شكل آب انبار، سكوهایی تعبیه شده برای نشستن در 

یک فضای مدور که با نرده های چوبی مزین شده اند.
در ساخت آب انبارهای استان هرمزگان پان ها به سه شكل طولی، مستطیلی با طاق 
آهنی، دایره ای با سقف گنبدی و گرد و به شكل صلیبی که شكل دایره با سقف گنبدی 

بیشتر به چشم می خورد؛ طراحی می شده اند.
از جمله معروف ترین برکه ها با اشكال صلیبی عبارتند است از برکه خونسرخ و برکه 

دریا دولت در شهرستان بندرلنگه که هرکدام دارای پنج یا چهار برکه هستند.
بیشــتر آب انبارهای اســتان هرمزگان در شهرستان های بندرلنگه، بستک و قشم بنا 

شده اند.
اخیرا سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مجموعه برکه های باران را مورد مرمت 
قرار داده و قسمت سقف های کاذب آب انبارها که آسیب دیده بود و در حال از بین 

رفتن بودند را اسكلت بندی کرده اند.
با رسیدگی های بیشتر از سوی سازمان میراث فرهنگی این مجموعه توانایی تبدیل 

شدن به یكی از جاذبه های گردشگری بندرعباس را دارد.
برکه های باران محله 22 بهمن شــهر بندرعباس 3 عدد است که در پشت ساختمان 

موزه و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان قرار دارد.


